



**CUERPO ESPECIALIZADO EN SEGURIDAD FRONTERIZA TERRESTRE
CESFRONT.**

15 de OCTUBRE de 2019

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: CESFRONT-DAF-CM-2019-0047.

Objeto de la compra: Adquisición de Materiales y equipos de Limpieza

Rubro: Materiales y equipos de Limpieza Y útiles varios.

Planificada: **No**

Detalle pedido

Ítem	Código ¹	Descripción	Cantidad Solicitada	UD	Precio Unitario Estimado	Monto
1	12352005	AMBIENTADOR 9 OZ	180.00	UD	85.00	15,300.00
2	10191509	BAYGON 250ML	360.00	UD	200.00	72,000.00
3	10191509	REPELENTE	360.00	UD	200.00	72,000.00
4	47131503	BRILLO VERDE	120.00	UD	40.00	4,800.00
5	47131503	BRILLO GRUESO	80.00	UD	50.00	4,000.00
6	47131605	CEPILLO DE PARED	80.00	UD	55.00	4,400.00
7	47131604	ESCOBA PLÁSTICA CON SU PALO	50.00	UD	155.20	7,760.00
8	47131604	ESCOBILLON	50.00	UD	295.20	14,760.00
9	47131821	DESGRASANTE	50.00	GAL	255.00	12,750.00
10	47131831	ACIDO MURIATICO	30.00	GAL	260.00	7,800.00
11	47131803	COLORO	60.00	GAL	60.00	3,600.00
12	47131803	DESINFECTANTE	60.00	GAL	260.00	15,600.00
13	47131803	PINOL	60.00	GAL	85.00	5,100.00
14	47131803	ALCOHOL PLUS	30.00	GAL	1,520.00	45,600.00
15	47131803	JABON LIQUIDO P/MANOS ANTIBACTERIAL	30.00	GAL	150.00	4,500.00
16	47131803	MANITA LIMPIA	30.00	GAL	520.00	15,600.00
17	47131801	CERAMI CLEAN	20.00	GAL	195.00	3,900.00
18	48102107	PARES DE GUANTES DE GOMA	120.00	UD	45.00	5,400.00
19	14111704	FORDO DE PAPEL HIGIENICO 12/1	30.00	UD	700.00	21,000.00
20	14111703	FORDO DE PAPEL TOALLA 6/1	16.00	UD	700.00	11,200.00

¹Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

21	47131832	SACO DE DETERGENTE EN POLVO DE 30LIB.	40.00	UD	1,250.00	50,000.00
22	14111705	FARDO DE SERVILETA 400/10	70.00	UD	1,250.00	87,500.00
23	47121701	FUNDAS PLÁSTICAS PARA BASURA 55GL. 100/1	75.00	PAQ	500.00	37,500.00
24	47121701	FUNDAS PLÁSTICAS PARA BASURA 30GL. 100/1	75.00	PAQ	500.00	37,500.00
25	12352005	PIEDRA AMBIENTADORA PARA BAÑO	250.00	UD	110.00	27,500.00
26	12352005	PIEDRA AMBIENTADORA PARA ORINALES	250.00	UD	500.00	125,000.00
27	47131830	PINESPUMA	33.00	UD	550.00	18,150.00
28	47131502	ROLLO DE LANILLA BLANCA	2.00	UD	1,450.00	2,900.00
29	41121515	BOMBILLOS LED DE 12WATT	240.00	UD	285.00	68,400.00
30	47131608	ESCOBILLA P/INODORO	15.00	UD	136.00	2,040.00
31	47131601	GOMAS LIMPIA VIDRIO	10.00	UD	350.00	3,500.00
32	47131601	ESCURIDOR DE AGUA C/PALO	6.00	UD	1,150.00	6,900.00
33	47121803	SUAPE #32	60.00	UD	135.00	8,100.00
34	47131601	PALA PLASTICA	10.00	UD	135.00	1,350.00
35	47131601	RASTRILLO PLASTICOS PARA RECOGER BASURA	10.00	UD	650.00	6,500.00
36	47131601	RASTRILLO DE METAL	10.00	UD	1,480.00	14,800.00
37	24101510	ZAFACON DE 42 LTS	10.00	UD	1,480.00	14,800.00
38	47121804	CUBETA PLASTICAS 16LTS	10.00	UD	350.00	3,500.00
39	47121804	CUBETA CON EXPRIMIDOR DE 30LIT.	15.00	UD	5,950.00	89,250.00
40	47131611	GOMA PARA RECOGER AGUA	7.00	UD	180.00	1,260.00
					TOTAL\$	953,520.00

Observaciones: Adquisición de Materiales y equipos de Limpieza, para ser utilizados en las diferentes Bases Operacionales, la Escuela de Capacitacion Fronteriza Terrestre ESCAFRONT y la Oficina Principal de este Cuerpo Especializado.

WILKIDIA ALCANTARA SANCHEZ
Tte. De Fragata, ARD
Encargada de Compras, CESFRONT



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

